
— 3203 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29

602

UCHWA£A Nr XVII/71/07 RADY GMINY BIA£O�LIWIE

z dnia 27 grudnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania, przyznawania nagród oraz przyznawania i wyp³acania
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych

przez Gminê Bia³o�liwie

Poz. 602

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 54 ust. 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600,
z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr
158, poz. 1103 i Nr 176, poz. 1238) Rada Gminy Bia³o�liwie
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin wynagradzania, przyznawa-
nia nagród oraz przyznawania i wyp³acania dodatku mieszka-
niowego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placów-

kach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Bia³o�liwie,
stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wynagrodzeñ nauczycieli od
1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) in¿. Eugenia Koz³owska

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XVII/71/07

Rady Gminy Bia³o�liwie
z dnia 27 grudnia 2007 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA, PRYZNAWANIA NAGRÓD, ORAZ PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA DODATKU
MIESZKANIOWEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH I PLACÓWKACH O�WIATOWYCH

PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ BIA£O�LIWIE

§1. Postanowienia wstêpne

Regulamin wynagrodzeñ, przyznawania nagród oraz przy-
znawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego dla nauczy-
cieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach o�wiatowych
prowadzonych przez Gminê Bia³o�liwie zwany dalej Regula-
minem okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród i innych �wiad-
czeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy,

4) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
zasady jego przyznawania i wyp³acania.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ szko³ê, przedszkole lub
placówkê o�wiatow¹, dla której organem prowadz¹cym
jest Gmina Bia³o�liwie,

2) dyrektorze, wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa
w pkt 1,

3) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ pracownika zatrud-
nionego na etacie pedagoga w jednostkach o których
mowa w pkt 1

4) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e dzieci przedszkol-
ne,

5) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³,

6) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od dnia 1 wrze�nia danego roku do dnia 31 sierpnia
roku nastêpnego,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela

§3. Regulamin stosuje siê do nauczycieli wszystkich Szkó³,
z wy³¹czeniem pracowników Szkó³ nie bêd¹cych nauczyciela-
mi.

§4. Dodatek za wys³ugê lat

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.



— 3204 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Na-
rodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagro-
dzenia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22 poz.
181 z pó�n. zm).

4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym nauczyciel
naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodat-
ku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca,

5. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za okres
urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
otrzymuje wynagrodzenie, chyba, ¿e przepis szczególny
stanowi inaczej.

6. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§5. Dodatek motywacyjny

1. Kryteria przyznawania dodatku motywacyjnego:

1) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zada-
niem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê
do przydzielonych obowi¹zków

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych w ramach
proponowanych kursów, szkoleñ, narad, warszta-
tów itp.

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy

2) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno�wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowaw-
czych uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o któ-
rych mowa w art. 42 ust. 2, pkt 2 i pkt 3 Karty
Nauczyciela, a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub
innymi organizacjami dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie in-
nych form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolne-
go doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statu-
towych podnosz¹cych jako�æ pracy szko³y,

f) organizacja zajêæ ze szczególnym uwzglêdnieniem
zajêæ opiekuñczych, wychowawczych wynikaj¹cych
z potrzeb i zainteresowañ uczniów.

2. Przyznaj¹c dodatek motywacyjny dyrektorom szkó³
uwzglêdnia siê nastêpuj¹ce kryteria:

1) osi¹gniêcia szko³y w realizacji zadañ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych,

2) prawid³ow¹ organizacjê pracy, poprawno�æ pod wzglê-
dem formalno � prawnym podejmowanych decyzji oraz
ich zasadno�æ,

3) wspó³pracê z rad¹ pedagogiczn¹, rad¹ szko³y, samorz¹-
dem uczniowskim,

4) wspó³pracê z ró¿nymi organizacjami i instytucjami maj¹c¹
na celu wspomaganie dzia³alno�ci statutowej szko³y,

5) wspó³pracê ze zwi¹zkami zawodowymi,

6) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finansowych
szko³y,

7) racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y,

8) politykê kadrow¹ zmierzaj¹c¹ do poprawy jako�ci pracy
szko³y,

9) dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych,

10) pozyskiwanie dodatkowych �rodków poza bud¿etowych.

3. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywa-
cyjnego jest spe³nienie warunków okre�lonych w pkt 1 lit
a-g i przynajmniej jednego z pkt 2 i 3.

4. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznawany na czas
okre�lony, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy tj. od dnia 1.09. do
koñca lutego i od 1.03. do 31.08. danego roku szkolnego
w wysoko�ci:

a) dyrektorowi do 350,00 z³ miesiêcznie

Poz. 602



— 3205 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29

b) wicedyrektorowi do 250,00 z³ miesiêcznie

c) nauczycielowi do 200,00 z³ miesiêcznie

5. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego jest prze-
pracowanie w szkole lub w szko³ach na terenie gminy
ca³ego poprzedniego roku szkolnego.

Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze przy-
znaje siê dodatek motywacyjny proporcjonalnie do wy-
miaru zatrudnienia.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli ustala
dyrektor szko³y, a dla dyrektorów Wójt Gminy.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

8. Wysoko�æ roczn¹ �rodków finansowych przeznaczonych
na dodatki motywacyjne w danej szkole ustala siê mno¿¹c
liczbê etatów kalkulacyjnych razy kwotê stanowi¹c¹ 7%
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela sta¿ysty okre-
�lonego w rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
z dnia 28 marca 2007 r. (Dz.U. Nr 56, poz. 372) � pozycja
2 - pomno¿onego przez 12.

§6. Dodatek funkcyjny

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora
lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko kierowni-
cze przewidziane w statucie szko³y przys³uguje dodatek
funkcyjny w wysoko�ci :

1) dyrektor, wicedyrektor szko³y licz¹cej:

 - do 8 oddzia³ów od 160 do 370 z³ miesiêcznie

 - od 9 do 16 oddzia³ów od 190 do 420 z³ miesiêcznie

 - od 17 oddzia³ów i wiêcej od 280 do 750 z³ miesiêcz-
nie

2) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dzien-
nie od 160 do 325 z³ miesiêcznie

3) Kierownik Filii od 90 do 190 z³ miesiêcznie

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora ustala Wójt
Gminy w granicach stawek okre�lonych w ust. 1 uwzglêd-
niaj¹c m.in. wielko�æ szko³y, jej warunki organizacyjne,
z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z funkcji kierowniczej, licz-
bê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy
w szkole.

3. Wysoko�æ dodatków funkcyjnych dla wicedyrektorów,
innych stanowisk kierowniczych jak równie¿ osób wymie-
nionych w ust. 4 ustala dyrektor wed³ug ustalonych przez
siebie kryteriów w granicach stawek okre�lonych w ust. 1

*4. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
z tytu³u wykonywania zadañ:

- opiekuna sta¿u w wysoko�ci 25 z³ miesiêcznie

 - wychowawcy klasy w wysoko�ci od 40,00 z³ do 80,00 z³
miesiêcznie.

W razie zbiegu dwu dodatków przys³uguj¹ oba.

5. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym na-
st¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli
powierzenie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego
dnia.

6. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze
na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego
z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo-
³ania - z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie.

7. Dodatek nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla poratowania
zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje wynagrodze-
nie zasadnicze, oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastê-
puj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do których
przypisany jest ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia
obowi¹zków od pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

8. Dodatek funkcyjny przys³uguje wicedyrektorowi szko³y
w stawce ustalonej dla dyrektora od pierwszego dnia
miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech mie-
si¹cach zastêpstwa.

§7. Dodatek za warunki pracy

1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych warunkach.

2. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê:

a) prowadzenie zajêæ rewalidacyjno�wychowawczych
z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo w stop-
niu g³êbokim,

b) prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka za-
kwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego,

c) prowadzenie zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych
w szko³ach podstawowych.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce wielko�ci dodatków za trudne lub
uci¹¿liwe warunki pracy procentowo w odniesieniu do
otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego:

a) prowadzenie zajêæ rewalidacyjno�wychowawczych 25%

b) nauczanie indywidualne 20%

c) klasy ³¹czone 5%

4. Dodatki wyp³aca siê proporcjonalnie do realizowanych
przez nauczycieli godzin zajêæ w warunkach trudnych
i obowi¹zuj¹cego nauczyciela tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuñczych.

5. Dodatek za warunki pracy nie przys³uguje w okresie
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, w
okresie urlopu dla poratowania zdrowia.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

§8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw.

Poz. 602



— 3206 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29

1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê dziel¹c przy-
znan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadniczego
(³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy � je¿eli praca
w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego zastêp-
stwa zosta³a zrealizowana w warunkach uprawniaj¹cych
do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ ustalonego dla rodzaju
zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych
realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych
nauczyciela lub dora�nego zastêpstwa.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizowa-
nego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin lub realizowany wymiar zajêæ nauczyciela przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

3. Dla obliczenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za
podstawê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych
przyjmuje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ
okre�lony w art. 42 ust. 3 lub 42 ust. 7 Karty Nauczyciela,
pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4 gdy dla nauczy-
ciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ usta-
wowo wolny od pracy.

Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wy-
nagrodzenie w takim tygodniu nie mo¿e byæ jednak wiêk-
sza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyj-
nym.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

§9. Nagrody oraz kryteria i tryb ich przyznawania

1. W ramach osobowego funduszu p³ac poszczególnych
szkó³ tworzy siê specjalny fundusz nagród w wysoko�ci
1% planowanych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli.

2. Specjalny fundusz nagród przeznaczony jest na nagrody
przyznawane przez Wójta Gminy i dyrektorów szkó³ na-
uczycielom za szczególnie znacz¹ce zas³ugi i osi¹gniêcia
w pracy zawodowej oraz pracy spo³ecznej z m³odzie¿¹.

3. Nagrody przyznaje siê:

a) z okazji Dnia Edukacji Narodowej

b) z okazji zakoñczenia roku szkolnego

c) z okazji �wiêta Szko³y lub innej uroczysto�ci szkolnej
lub �rodowiskowej,

4. Ustala siê nastêpuj¹cy podzia³ specjalnego funduszu na-
gród:

1) 70% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody
dyrektora

2) 30% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody
Wójta.

5. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i na-
uczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno � wychowawczej oraz za realizacjê innych zadañ
statutowych szko³y.

6. Przy przyznawaniu nagród dyrektorom szkó³ bêd¹ brane
pod uwagê:

1) wyniki nauczania,

2) poziom organizacji pracy szko³y, zdyscyplinowanie pra-
cowników,

3) dba³o�æ o poziom bazy szkolnej, wykonywane remon-
ty, inwestycje,

4) pozyskiwanie dodatkowych funduszy na wzbogacanie
bazy, zakup �rodków dydaktycznych i inne cele,

5) w³a�ciwe i racjonalne gospodarowanie �rodkami fi-
nansowymi, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami,

6) podejmowanie inicjatyw i innowacji podnosz¹cych
jako�æ pracy szko³y,

7) dba³o�æ o poziom kwalifikacji i ich podnoszenie przez
pracowników,

8) w³a�ciwa wspó³praca z rodzicami, uczniami, rad¹ pe-
dagogiczn¹, organem prowadz¹cym i organem nadzo-
ru pedagogicznego.

9) udzia³ szko³y w organizowaniu imprez, uroczysto�ci,
turniejów o zasiêgu pozaszkolnym.

7. Nauczyciele, dyrektorzy szkó³ typowani do nagrody Wójta
powinni posiadaæ co najmniej wyró¿niaj¹c¹ ocenê pracy
w okresie ostatnich czterech lat i minimum 4 letni sta¿
pracy pedagogicznej w danej szkole.

8. Przyznawanie nagród wójta i dyrektorów szkó³ ma charak-
ter uznaniowy i nie przewiduje siê procedury odwo³aw-
czej.

9. Wójt Gminy mo¿e przyznaæ nagrodê dyrektorowi szko³y
z w³asnej inicjatywy.

10. Z wnioskiem o nagrodê Wójta dla nauczyciela mog¹
wystêpowaæ:

1) dyrektor szko³y zatrudniaj¹cej nauczyciela

2) Kurator O�wiaty lub reprezentuj¹cy go wizytator bez-
po�rednio nadzoruj¹cy szko³ê.

11. Wniosek o których mowa w ust. 10 sk³ada siê w sekreta-
riacie Urzêdu Gminy w Bia³o�liwiu w terminie nie pó�niej-
szym ni¿ 3 tygodnie poprzedzaj¹ce dzieñ przyznania na-
gród.

Wzór wniosku okre�la za³¹cznik Nr 1 do Regulaminu.

12. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagrody podejmuje
Wójt Gminy.

13. Osoby, którym przyznano nagrodê s¹ powiadamiane
o tym na pi�mie. Kopie pisma umieszcza siê w aktach
osobowych osoby nagrodzonej.

Poz. 602



— 3207 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29

14. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uzasad-
nienia.

15. Wnioski o nagrodê dyrektora mo¿e sk³adaæ rada pedago-
giczna.

16. Wzór wniosku okre�la za³¹cznik Nr 2 do Regulaminu.

17. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nauczycielowi nagrodê
z w³asnej inicjatywy, bior¹c pod uwagê opiniê rady peda-
gogicznej, o ile rada sama z wnioskiem nie wyst¹pi³a.

Nagroda dyrektora mo¿e byæ przyznana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole 1 roku.

18. Nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostaje powiadomiony
o tym na pi�mie, którego kopiê umieszcza siê w aktach
osobowych.

19. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uzasad-
nienia.

§10. Dodatek mieszkaniowy

1. Nauczycielowi posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowania
stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
w szkole lub placówce po³o¿onej na terenie wiejskim
przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy, zwany
dalej dodatkiem.

2. Wysoko�æ dodatku uzale¿niona jest od liczby cz³onków
rodziny uprawnionego nauczyciela i wynosi miesiêcznie:

1) dla 1 osoby - 4%

2) dla 2 osób - 5%

3) dla 3 osób - 6%

4) dla 4 i wiêcej osób - 7%

minimalnego wynagrodzenia za pracê w 2007 r. okre�lonego
rozporz¹dzeniem Rady Ministrów z dnia 12 wrze�nia 2006
r. (Dz.U. Nr 171, poz. 1227)

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³nych
z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 z³ pomija siê, a kwotê
od 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do osób, o których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczyciela
oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka nie pobieraj¹cego wynagrodzenia ani
�wiadczenia,

2) dzieci do lat 25 � ucz¹ce siê, pozostaj¹ce na jego
wy³¹cznym utrzymaniu,

Poz. 602

3) rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzyma-
niu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu tak¿e
nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.

Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który bêdzie
wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od tytu³u
prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

7. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca nastê-
puj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

8. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy,
a tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, w przypad-
ku jednak gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, doda-
tek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który
umowa zosta³a zawarta.

d) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego
w odrêbnych przepisach.

9. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela (dyrektora
placówki) w przypadku nauczycieli o których mowa
w ust. 5

10. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a dyrek-
torowi Wójt Gminy.

§11. Postanowienia koñcowe

1. Regulamin zosta³ uzgodniony z Zwi¹zkiem Nauczycielstwa
Polskiego Zarz¹d Oddzia³u w Bia³o�liwiu.

2. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym do
jego uchwalania.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
Nr NK.Pi.I-2.0912-3/08 z dnia 21 stycznia 2008 r. wskazuj¹ce,
¿e §6 ust. 4 za³¹cznika do uchwa³y Nr XVII/71/07 Rady Gminy
Bia³o�liwie z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia
regulaminu wynagradzania, przyznawania nagród oraz przy-
znawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego dla nauczy-
cieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach o�wiatowych
prowadzonych przez Gminê Bia³o�liwie � narusza prawo



— 3208 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29 Poz. 602



— 3209 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29 Poz. 602


